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Papież Franciszek
   Aby istniała dobra teologia, nie wolno zapominać o dwóch jej nieodłącznych elementach.
Pierwszy to życie duchowe: tylko w pokornej i nieustannej modlitwie, w otwartości na Ducha
Świętego można zrozumieć i objaśnić Słowo, a także wypełnić wolę Ojca. Teologia rodzi się i
dorasta, gdy stoimy na kolanach! Drugi element to życie kościelne: odczuwać, że się jest w
Kościele i razem z Kościołem. […] Teologia nie jest tworzona przez indywidualistów, lecz we
wspólnocie, aby nieść dobry smak Ewangelii braciom i siostrom swego czasu, zawsze
delikatnie i z szacunkiem.  Fragment przemówienia podczas audiencji członków
Międzynarodowej Komisji Teologicznej w Watykanie, 29.11.2019 †
 
   

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Аdwent powinien się stać nie tylko czasem zewnętrznego przygotowania do Świąt Bożego
Narodzenia, lecz także czasem odnowienia duchowego, które prowadzi do prawdziwego
pokoju, sprawiedliwości i świętości, do której wszyscy zostaliśmy powołani. […] Ten okres
liturgiczny jest bardzo krótki, mija szybko, więc trzeba godnie z niego skorzystać. Całe nasze
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życie to również Adwent, w trakcie którego przygotowujemy się do pełni życia w Bogu. Ten
świat nie jest zdolny oferować takie życie, w pełni zadowolić. Dlatego w trakcie Adwentu
powinniśmy zrobić wszystko, co się da, by Chrystus zamieszkał w naszych sercach, by stały się
one Betlejem naszych czasów.  Fragment Listu Pasterskiego na Adwent 2019  

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Rozpoczynamy w Kościele na Białorusi rok duszpasterski poświęcony św. Janowi Pawłowi
II. W ten sposób pragniemy uczcić przypadający w przyszłym roku jubileusz 100-lecia urodzin
tego wielkiego papieża, a także zapoznać się bliżej z jego nauczaniem i z bogatą spuścizną
duchową, jaką po sobie pozostawił. Rok papieski będziemy przeżywali pod hasłem: „Otwórzcie
drzwi Chrystusowi”. Te słowa zostały zaczerpnięte z kazania, które Jan Paweł II wygłosił w dniu
inauguracji pontyfikatu, 22 października 1978 roku. Dziś, z perspektywy czasu, widzimy
wyraźnie, jak bardzo dalekowzroczne i prorocze było to wezwanie, jak znacząco odmieniło nasz
kontynent i cały świat. Mimo upływu ponad 40 lat wciąż pozostaje aktualne. Niech zatem w
przeżywaniu rozpoczynającego się Adwentu i całego roku papieskiego towarzyszą nam słowa,
które w dalekim 1978 roku zabrzmiały z mocą na placu św. Piotra w Rzymie: „Nie bójcie się,
otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi. Dla Jego zbawczej władzy otwórzcie granice
państw, systemów ekonomicznych i politycznych, szerokie dziedziny kultury, cywilizacji,
rozwoju! Nie bójcie się! Chrystus wie, co nosi w swoim wnętrzu człowiek. On jeden to wie!”.  
Fragment Listu Pasterskiego na I niedzielę Adwentu 2019
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